
COPIA

N. Gen.le 965                del 06/12/2018

N. di Settore 352 del 06/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Fornitura Buoni Libri anno scolastico  2018-2019

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Determina Sindacale n. 54    del 01/10/2018, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Lucia Bannò l'incarico di responsabile del IV Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e 
Culturali”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.52  del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2018/2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53    del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020,  redatto secondo gli 
schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 83 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, di  
approvazione del piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonché di assegnazione delle 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57   del 28.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 



la quale è stato approvato: " Variazione  al  Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 ( Art. 175, 
comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000";

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 116 del  29.11.2018, esecutiva,con la quale  è stata 
approvata  la variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2018-2019, a seguito della " Variazione  al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 ( Art. 175, comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000";

PREMESSO che, ogni anno viene diramata la circolare dall'Assessorato dell'Istruzione e della 
Formazione Professionale per gli adempimenti e le istruzioni per la fornitura gratuita o semigratuita 
dei libri di testo;  

CONSIDERATO che,  per i  genitori degli alunni della scuola secondaria di primo grado  che  non 
presentano  richiesta per  il contributo della fornitura libri di testo viene erogato il contributo del 
buono libro;

RITENUTO che la misura del contributo   per gli alunni  che frequentano la prima classe  è  di       
€ 61,97 e per gli alunni che frequentano la seconda e terza classe della scuola secondaria di primo 
grado  è di € 41,32;

RITENUTO  di provvedere all'impegno di spesa di € 7.809,00 per l'erogazione dei buoni libri   per  
l'anno scolastico 2018-2019;

VISTO l'art. 34 della Costituzione;

VISTA la L.R. N. 24/73;

VISTI gli artt.6 e 9 della L.R. n.n14/02;

                                                            DETERMINA

1. IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.809,00 per  l'erogazione del contributo 
Buoni Libri, anno scolastico 2018-2019,   ai genitori degli gli alunni della scuola secondaria 
di primo grado,  che  non fanno  richiesta del contributo per la fornitura libri di testo 
2018-2019; 

 Missione 4 Programma 06 Titolo 1  Macroaggregato 04 Descrizione 
Fornitura Buoni -libri;              

 Piano Esecutivo di Gestione : Cap  4610,01 del Bilancio di Previsione 2018

2.  Dare atto che, con successivi provvedimenti  si  liquideranno  le  cartolibrerie che 
presenteranno fatture con allegati buoni libri;

3. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco



Il Responsabile del Sevizio                                                                    Il Responsabile del Settore
( Ins. Ida Di Prima)                                                                                   ( Dott.ssa  Lucia Bannò)

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI PRIMA IDA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 06/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


